



## تولید نفت ایران به

## ۲/۹ میلیون بشکه رسید

بلومبرگ اعلام کرد تولید نفت ایران در اوت امسال ۵۰ هزار بشکه در روز افزایش یافت و به ۲/۹ میلیون بشکه در روز رسید که بالاترین رقم تولید نفت ایران از جولای ۲۰۱۲ به این سو بوده است.

بلومبرگ بر اساس محاسبات خود اعلام کرد تولید نفت اوپیک در اوت ۲۰۱۵ با افزایش ۱۰۸ هزار بشکه‌ای نسبت به ماه قبل از آن مواجه شد و به ۳۱/۳۲ میلیون بشکه در روز رسید.

افزایش قابل توجه تولید نفت اوپیک در این ماه در حالی است که قیمت نفت طی هفته‌های اخیر بیش از پیش کاهش یافته و به حدود ۵۰ دلار در هر بشکه رسیده است.

روز گذشته اوپک در گزارشی اعلام کرد در نظر دارد با دیگر تولیدکنندگان نفت برای رسیدن به قیمتی عادلانه مذاکره کند.

اعضای اوپک در نشست ژوئن ۲۰۱۵ با وجود نصف شدن قیمت نفت طی یک سال گذشته سقف تولید این سازمان را در سطح ۳۰ میلیون بشکه در روز حفظ کردند.

در پی اعلام تمایل اوپک برای مذاکره با سایر تولیدکنندگان، قیمت جهانی نفت برای تحویل در ماه اکتبر ۴/۱ دلار افزایش یافت و به ۵۴/۱۵ دلار در هر بشکه رسید. این قیمت بالاترین قیمت نفت از جولای ۲۰۱۴ تا کنون بود.

در عین حال با اوج گیری مجدد نگرانی‌ها نسبت به وضعیت اقتصادی چین در معاملات امروز سه‌شنبه قیمت نفت برنت ۱/۵۱ دلار کاهش یافت و به ۵۲/۶۴ دلار در هر بشکه رسید. قیمت نفت سبک آمریکا نیز با کاهش ۱/۵۲ دلاری به ۴۷/۶۸ دلار در هر بشکه رسید.

بر اساس برآوردهای بلومبرگ، تولید نفت ایران در اوت امسال ۵۰ هزار بشکه در روز افزایش یافت و به ۲/۹ میلیون بشکه در روز رسید که بالاترین رقم تولید نفت ایران از جولای ۲۰۱۲ به این سو بوده است.

تولید نفت امارات نیز در این ماه ۱۵۰ هزار بشکه افزایش یافته و ۹۵/۲ میلیون بشکه در روز شد. تولید نفت عراق با افزایش ۵ هزار بشکه‌ای به ۴/۳ میلیون بشکه در روز رسیده است.

عربستان که متهم اصلی سقوط قیمت نفت از سال گذشته بوده و در راستای سیاست تحریم ایران تولید نفت خود را افزایش داده در ماه اوت ۷۰ هزار بشکه از تولید خود کاست و ۱/۵ میلیون بشکه در روز نفت روانه بازار کرد. این نخستین بار طی ۹ ماه گذشته است که عربستان تولید نفت خود را کاهش می‌دهد. افزایش مصرف سوخت در داخل به دلیل گرمای هوا و برای استفاده از وسایل سرمازا علت افت تولید نفت عربستان در ماه اوت شناخته شده است.

این گزارش درحالی منتشر شده است که اخیرا تحلیل‌هایی در مورد عدم تمایل عربستان سعودی برای کاهش تولید نفت به قصد خارج کردن نفت شیل آمریکا از چرخه تولید و ضربه زدن به اقتصاد ایران بعد از تحریم‌ها منتشر شده بود.



## افزایش ۷ دلاری بهای جهانی طلا

اقتصاد بزرگ جهان شد. هر اونس طلا در بازارهای جهانی با ۳۷/۷ دلار افزایش ۳۰/۱۴۲ دلار معامله شد.

طلا ماه آگوست رابه علت نگرانی در مورد رشد کند اقتصادی چین با ۵/۳ درصد



با بروز نشانه‌های جدیدی از تضعیف اقتصاد چین قیمت طلا در معاملات امروز افزایش یافت اما گمانه‌نری‌ها در مورد اینکه فدرال رزرو نرخ بهره بانکی را این ماه افزایش خواهد

داد، مانع از افزایش بیشتر قیمت‌ها شد. تولیدات صنعتی چین بیشترین سرعت در ۳ سال گذشته در ماه آگوست کاهش یافت همچنین سفارش‌های داخلی و صادراتی نیز افت کرد و این آمار سبب نگرانی و ترس سرمایه‌گذاران از زمین خوردن سخت دومین

## ۲/۵ میلیون نفر بیکار هستند



حسن طایبی معاون کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به این سوال مبنی بر اینکه هم اکنون چه تعداد بیکار در کشور حضور دارند که در هیچ‌یک از کارگاه‌ها به طور دائم مشغول به کار نیستند، گفت:

بیکاری براساس تعریف سازمان بین‌المللی کار، مفاهیم متفاوتی دارد. وی افزود: به عنوان مثال اگر مامور سرشماری با مراجعه به کارگاه با کارگرانی که یک ساعت دارای کار باشند مواجه شود، شاغل به حساب می‌آید و اگر یک ساعت هم بیکار باشند، بیکار.

طایبی گفت: هم اکنون رسما آمار بیکاری ۱۱ درصد است که شامل ۲/۵ میلیون نفر در کشور می‌شوند که این میزان با محاسبه سنین مختلف تغییر می‌کند. معاون کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه بیکاری در جنبه‌های

## آغاز شناسایی اقشار ضعیف یارانه‌بگیر



احمدی میردی معاون رفاهی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: از همین رویکی از مهم‌ترین اقدامات حوزه رفاه اجتماعی این وزارتخانه شناسایی اقتصادی خانوارها بود؛ در حال حاضر در این حوزه فرایند شناسایی افراد نیازمند کمک‌های

دولتی آغاز شده و درحال جمع‌آوری اطلاعات اقتصادی تمامی خانوارهای کشور است. نتیجه و دستاورد این اقدام در صورت شناسایی دقیق، عدالت در توزیع و کاهش فقر است.

معاون رفاهی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: در دولت یازدهم همچنین در جهت کمک به اقشار آسیب‌پذیر علاوه بر پرداخت یارانه نقدی از سوی دولت، در سال گذشته بیش از ۱۰ میلیون سبد کالای امنیت غذایی بین خانوارهای نیازمند توزیع شد؛ این اقدام رفاهی و حمایتی وزارتخانه در پرداخت یارانه غیرنقدی با هدف جلوگیری از افزایش

# آقای وزیر تاوان می‌دهد؟

## واکنش شدید افکار عمومی و رسانه‌ها به سخنان نعمت‌زاده



نمی‌شود. وی افزود: در گذشته مردم خودرو را به عنوان کالای سرمایه‌ای در نظر داشتند اما در حال حاضر تمام افرادی که احتیاج واقعی به خرید خودرو دارند آن را تهیه می‌کنند. وی با اشاره به قیمت برخی از خودروهای ساخت داخل گفت: به عنوان مثال پژوی پارس خودرو طی یک ماه گذشته با کاهش ۶۰۰ هزار تومانی از ۳۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان به ۳۵ میلیون تومان رسیده است و پژو ۴۰۵ جی ال ایکس از ۲۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به ۲۸ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسیده است. موتمنی تصریح کرد: همچنین ال ۹۰ ایران خودرو با ۳ میلیون و نیم کاهش از ۴۲ میلیون تومان به ۲۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسیده است. اما در مورد دو خودروی ۲۰۶ تیپ ۵ و سمند تغییر قیمتی نداشته‌ایم اما ۲۰۶ تیپ ۲ طی یک ماه گذشته از ۳۳ میلیون تومان به ۳۲ میلیون تومان و سراتوی ساییا با ۷ میلیون تومان افت قیمت مواجه شده و از ۹۱ میلیون تومان به ۸۳ میلیون تومان رسیده است. وی ادامه داد: دنا نیز ۳ میلیون تومان کاهش یافته و از ۴۳ میلیون تومان به ۴۰ میلیون تومان رسیده است همچنین خودروهای چینی بین ۱۰ تا ۸ میلیون تومان افت قیمت داشته‌اند.

سخنان وزیر صنعت و معدن و تجارت در روز گذشته و در حاشیه جلسه هیئت دولت خطاب به استقبال کنندگان از کمپین خرید خودروی صفر ممنوع، از همان ابتدای انتشار آن در سطح رسانه‌ها واکنش‌های شدیدی در پی داشت. بسیاری از رسانه‌ها از طیف‌ها و با جهت گیری‌های سیاسی متفاوت نسبت به این سخنان واکنش نشان دادند و ضد انقلاب و خائن خواندن مردم ایران را گونه‌ای از اتهام و بی‌حرمتی به مردم تلقی کرده‌اند. در همین حال افکار عمومی نیز به شدت به سخنان نعمت‌زاده واکنش نشان داده و تا جایی به پیش رفته‌اند که خواهان عذرخواهی و یا استعفا و عزل وزیر صنعت از سوی مجلس و دولت شده‌اند.

اما موضوع به همین جانیز ختم نشده است. از روز گذشته گزارشات و اخبار خودرویی در سطح رسانه‌ها و اظهار نظرات کارشناسان در مورد وضعیت بازار خودرو و آینده آن و همچنین شرایط فعلی خودروسازی در کشور که از چند ماه قبل و بعد از توافق هسته‌ای سرعت و گستردگی گرفته بود، پس از سخنان وزیر صنعت جهت‌گیری خاصی پیدا کرده است و حجم انتقادات کارشناسان به وضعیت خودرو در کشور نیز افزایش یافته.

### روند نزولی قیمت خودرو ادامه دار است

سعید موتمنی عضو اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو در این باره معتقد است: در حال حاضر عرضه خودرو بیش از تقاضاست اما رغبتی از سوی مردم برای خرید دیده

### پیشنهاد تحقیق و تفحص از واردات خودروهای چینی

در همین حال عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی از طرح یک مجلس برای تحقیق و تفحص از واردات خودروهای بی کیفیت چینی به کشور خبر داده است.

سیدشریف حسینی در این زمینه اظهار کرده که مجلس درباره واردات خودروهای چینی بی کیفیت و کسب سودهای کلان و غیر متعارف در این راه توسط برخی افراد خاص، بررسی و تحقیق و تفحص انجام خواهد داد تا موضوع شفاف شود. وی همچنین از وجود نوعی انحصار در واردات خودروهای چینی خبر داده و خاطر نشان کرده که در سال‌های اخیر تنها افراد محدودی می‌توانستند خودروی چینی وارد کنند و در نهایت همین افراد به سود نجومی دست یافتند که ارتباطات این افراد باید شفاف شود.

اظهارات این نماینده مجلس شورای اسلامی در باره سودهای نجومی و غیر متعارف واردکننده خودروهای چینی در حالی است که پیش از این نیز برخی کارشناسان از عملکرد واردکنندگان این محصولات به کشور انتقاد کرده بودند. در این زمینه محمد جعفری، رئیس انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان، اظهار کرده بود: واردکنندگان به‌ویژه واردکننده خودروهای چینی و کره‌ای عملکرد نامطلوب و تخلفاتی همچون گران‌فروشی، عدم تحویل به‌موقع خودروهای فروخته شده و نبود قطعات

## بر گرانی هیچ کالایی صحه نمی‌گذاریم



و آسانی که با بازسانی که از سراسر کشور داده‌اند. افزایش قیمت نداشتیم و برداشت من این است که در برخی موارد ممکن است بر اساس مصوبه‌ای که مربوط به قیمت ۵۸ قلم کالا

در سال گذشته می‌شود، موارد ویژه و استفاده از طعم‌دهنده‌ها در کالاها تاثیر داشته باشد. وی با اشاره به اینکه قیمت لبنیات نباید افزایش پیدا کرده باشد، گفت: در صورت مشاهده در خدمت مصرف‌کنندگان هستیم و می‌توانند با سامانه ۱۲۴ تماس گرفته‌و طرح شکایت کنند.

رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با تاکید بر اینکه برای افزایش قیمت‌ها تا کنون از طریق سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان موردی ابلاغ نشده است و هیچ گونه تعدیل قیمتی رسمیت ندارد، گفت: بر گرانی هیچ کالایی صحه نمی‌گذاریم. سید محمود نوایی در پاسخ به این پرسش که چرا شاهد افزایش قیمت شیر در برخی برندهای روزهای اخیر بوده‌ایم؟ گفت: بر اساس گزارشی که به دست من رسیده است

## هیچ برنامه‌ای برای روابط اقتصادی با آمریکا نداریم

فارغ‌التحصیلان افزود: در صورتی که صنعت کشور راه بیفتد مشکلات اشتغال فارغ‌التحصیلان نیز حل می‌شود. این مقام مسئول درباره واردات سیگار نیز گفت: برنامه‌هایی برای



جلوگیری از قاچاق سیگار به کشور وجود دارد و ما می‌خواهیم واردات سیگار را قانونی کنیم. مجید تخت‌روانچی معاون وزیر خارجه ایران نیز اخیرا در مصاحبه با نشریه بلومبرگ در مورد تجارت با آمریکا گفت: «در حال حاضر به تجارت با آمریکا فکر نمی‌کنیم».

وزیر صنعت، معدن و تجارت در ارتباط با تصمیم دولت برای برقراری روابط تجاری با آمریکا گفت: فعلا هیچ برنامه‌ای برای برقراری روابط اقتصادی با آمریکا نداریم». وی همچنین درباره برنامه‌های وزارت صنعت برای اشتغال

درباره نظر دولت درباره برقراری روابط تجاری با آمریکا، با توجه به نگرانی‌هایی که در باره نفوذ این کشور در ایران وجود دارد، گفت: «فعلا هیچ برنامه‌ای برای برقراری روابط اقتصادی با آمریکا نداریم». وی همچنین درباره برنامه‌های وزارت صنعت برای اشتغال